
 
Р Е Ш Е Н И Е  

ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 
от 27 апреля 2022 года                                                  № 490 
 

г. Геленджик 

 

О внесении изменений в решение Думы муниципального  

образования город-курорт Геленджик от 24 декабря 2021 года 

 № 451 «О бюджете муниципального образования  город-курорт 

 Геленджик  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

(в редакции решения Думы муниципального образования  

город-курорт Геленджик от 15  марта 2022 года №482)  

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»  (в  редакции  Федерального  закона  от 30 декабря 2021 года 

№492-ФЗ), решением  Думы  муниципального  образования  город-курорт Ге-

ленджик  от 18 декабря 2020 года №314 «Об  утверждении  Положения  о бюд-

жетном процессе в муниципальном образовании город-курорт Геленджик» (в 

редакции решения Думы муниципального образования город-курорт Гелен-

джик от 26 ноября 2021 года №439), статьями  8, 27,  70,  76,  80   Устава   му-

ниципального  образования  город-курорт  Геленджик,  Дума  муниципального  

образования  город-курорт  Геленджик  р е ш и л а: 

1.Утвердить изменения в решение Думы муниципального образования  

город-курорт Геленджик от 24 декабря 2021 года № 451 «О бюджете  муници-

пального образования город-курорт  Геленджик на 2022 год и  на  плановый   

период 2023  и  2024  годов» (в  редакции  решения  Думы  муниципального об-

разования город-курорт Геленджик от 15  марта 2022 года №482) (прилагается). 

2.Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой ин-

формации «Официальный вестник органов местного самоуправления муници-

пального образования город-курорт Геленджик» не позднее 10 дней после его 

принятия. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

 

 

муниципального образования  

город-курорт Геленджик                                                                  М.Д. Димитриев 

Глава муниципального образования             

город-курорт Геленджик         А.А. Богодистов 

  



  

Приложение  

  

 

  

  

УТВЕРЖДЕНЫ                                                            

решением Думы                                               

муниципального образования                                                   

город-курорт Геленджик                                                            

от 27 апреля 2022 года №490_ 

 
ИЗМЕНЕНИЯ, 

внесенные в решение Думы муниципального образования 

город-курорт Геленджик от 24 декабря 2021 года №451 «О бюджете 

муниципального образования город-курорт Геленджик на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

(в  редакции  решения  Думы  муниципального образования 

город-курорт Геленджик от 15  марта 2022 года №482) 

 
1. Пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить  основные  характеристики  бюджета  муниципального  об-

разования город-курорт Геленджик  (далее также – бюджет города-курорта Ге-

ленджик, местный бюджет) на 2022 год: 

1) общий объем доходов в сумме 4 256 222,9 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме  4 907 955,7 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета в сумме 651 732,8 тыс. рублей. 

2. Утвердить  основные  характеристики  бюджета  муниципального обра-

зования город-курорт Геленджик  на 2023 год и на 2024 год: 

1) общий объем доходов на 2023  год в сумме 4 156 142,3 тыс. рублей, на  

2024 год в сумме 4 514 860,2 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов на 2023  год в сумме  4 156 142,3 тыс. рублей, в 

том числе условно утвержденные расходы в сумме 74 700,0 тыс. рублей,  на 

2024 год в сумме  4 514 860,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 166 800,0 тыс. рублей; 

3) дефицит  бюджета  на  2023  год  в  сумме  0,0  тыс. рублей,  на        

2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей». 

3. Дополнить пунктом 7
2 
следующего содержания: 

«7
2
.Утвердить изменения распределения бюджетных ассигнований по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год и пла-

новый период 2023 и 2024 годов, предусмотренного приложениями 4, 4 (1) к 

решению Думы муниципального образования город-курорт Геленджик «О 

бюджете муниципального образования город-курорт Геленджик на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов» (приложение 4(2)).». 

4. Дополнить пунктом 8
2
 следующего содержания: 

«8
2
.Утвердить изменения распределения бюджетных ассигнований по це-

левым статьям (муниципальным программам муниципального образования го-



2 
 

род-курорт Геленджик и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и плановый пе-

риод 2023 и 2024 годов, предусмотренного приложениями 5, 5 (1) к решению 

Думы муниципального образования город-курорт Геленджик «О бюджете му-

ниципального образования город-курорт Геленджик на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов» (приложение 5(2)).». 

5. Дополнить пунктом 9
2
 следующего содержания: 

«9
2
.Утвердить изменения

 
 ведомственной структуры расходов бюджета 

муниципального образования город-курорт Геленджик на 2022 год и плановый 

период 2023 и 2024 годов, предусмотренного  приложениями 6, 6 (1) к решению 

Думы муниципального образования город-курорт Геленджик «О бюджете му-

ниципального образования город-курорт Геленджик на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов» (приложение 6(2).». 

6. В пункте 32 слова «инфраструктуре муниципального образования, 

промышленности, транспорту, торговле, малому предпринимательству» заме-

нить словами «промышленности, транспорту».   

7. Приложение 1 изложить в следующей редакции: 

 

                                        «Приложение 1 

  
   

  

 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением Думы 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик  

от 24 декабря 2021 года №451 

(в редакции решения Думы  

муниципального образования 

город-курорт Геленджик  

от 27 апреля 2022 года №490) 

 

  

   ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ   

доходов в бюджет муниципального образования  

город-курорт Геленджик по кодам видов (подвидов)  

доходов на 2022 год и плановый период  

2023 и 2024 годов 

 

  

  

(тыс. рублей) 

Код дохода Наименование дохода 
Сумма 

2022 год 2023 год 2024 год 
 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000  Налоговые и неналоговые 

доходы 

2 531 507,2 2 660 608,2 2 827 775,5 

            

1 01 00000 00 0000 000  Налоги на прибыль, доходы 693 166,0 733 183,0 775 598,0 

            

1 01 01000 00 0000 110  Налог на прибыль организа-

ций 

27 583,0 27 665,0 27 748,0 



3 
 

1 2 3 4 5 

            

1 01 01010 00 0000 110  Налог на прибыль организа-

ций, зачисляемый в бюджеты 

бюджетной системы Россий-

ской Федерации по соответ-

ствующим ставкам 

27 583,0 27 665,0 27 748,0 

            

1 01 01012 02 0000 110  Налог на прибыль организа-

ций (за исключением консо-

лидированных групп налого-

плательщиков), зачисляемый 

в бюджеты субъектов Рос-

сийской Федерации* 

27 583,0 27 665,0 27 748,0 

            

1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических 

лиц* 

665 583,0 705 518,0 747 850,0 

            

1 03 00000 00 0000 000  Налоги на товары (работы, 

услуги), реализуемые на тер-

ритории Российской Федера-

ции 

31 463,9 32 407,8 33 704,1 

            

1 03 02000 01 0000 110  Акцизы по подакцизным то-

варам (продукции), произво-

димым на территории Рос-

сийской Федерации 

31 463,9 32 407,8 33 704,1 

            

1 05 00000 00 0000 000  Налоги на совокупный доход 450 576,0 510 143,0 578 584,0 

            

1 05 01000 00 0000 110  Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной 

системы налогообложения* 

380 394,0 437 453,0 503 071,0 

            

1 05 02000 02 0000 110  Единый налог на вмененный 

доход для отдельных видов 

деятельности* 

5 000,0 3 000,0 1 000,0 

            

1 05 03000 01 0000 110  Единый сельскохозяйствен-

ный налог* 

800,0 801,0 802,0 

            

1 05 04000 02 0000 110  Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной си-

стемы налогообложения 

64 382,0 68 889,0 73 711,0 

            

1 05 04010 02 0000 110  Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной си-

стемы налогообложения, за-

числяемый в бюджеты город-

ских округов* 

64 382,0 68 889,0 73 711,0 



4 
 

1 2 3 4 5 

            

1 06 00000 00 0000 000  Налоги на имущество 566 764,0 598 935,0 634 691,0 

            

1 06 01000 00 0000 110  Налог на имущество физиче-

ских лиц 

204 416,0 230 990,0 261 019,0 

            

1 06 01020 04 0000 110  Налог на имущество физиче-

ских лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объ-

ектам налогообложения, рас-

положенным в границах го-

родских округов* 

204 416,0 230 990,0 261 019,0 

            

1 06 02000 02 0000 110  Налог на имущество органи-

заций 

32 869,0 34 512,0 36 238,0 

            

1 06 06000 00 0000 110  Земельный налог* 329 479,0 333 433,0 337 434,0 

            

1 08 00000 00 0000 000  Государственная пошлина* 25 613,0 25 961,0 26 200,0 

            

1 09 00000 00 0000 000  Задолженность и перерасче-

ты по отмененным налогам, 

сборам и иным обязательным 

платежам* 

10,0 10,0 10,0 

            

1 11 00000 00 0000 000  Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муници-

пальной собственности 

581 845,4 601 531,4 619 637,0 

            

1 11 01000 00 0000 120  Доходы в виде прибыли, 

приходящейся на доли в 

уставных (складочных) капи-

талах хозяйственных това-

риществ и обществ, или ди-

видендов по акциям, принад-

лежащим Российской Феде-

рации, субъектам Российской 

Федерации или муниципаль-

ным образованиям 

475,9 475,9 475,9 

            

1 11 01040 04 0000 120  Доходы в виде прибыли, 

приходящейся на доли в 

уставных (складочных) капи-

талах хозяйственных това-

риществ и обществ, или ди-

видендов по акциям, принад-

лежащим городским округам 

475,9 475,9 475,9 

            



5 
 

1 2 3 4 5 

1 11 05000 00 0000 120  Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное поль-

зование государственного и 

муниципального имущества 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имуще-

ства государственных и му-

ниципальных унитарных 

предприятий, в том числе ка-

зенных) 

485 304,7 501 248,7 515 462,3 

            

1 11 05020 00 0000 120  Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли по-

сле разграничения государ-

ственной собственности на 

землю, а также средства от 

продажи права на заключе-

ние договоров аренды ука-

занных земельных участков 

(за исключением земельных 

участков бюджетных и авто-

номных учреждений) 

455 242,4 471 133,4 485 298,7 

            

1 11 05024 04 0000 120  Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров арен-

ды за земли, находящиеся в 

собственности городских 

округов (за исключением зе-

мельных участков муници-

пальных бюджетных и авто-

номных учреждений) 

455 242,4 471 133,4 485 298,7 

            

1 11 05030 00 0000 120  Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении ор-

ганов государственной вла-

сти, органов местного само-

управления, государственных 

внебюджетных фондов и со-

зданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

136,9 136,9 136,9 

            

1 11 05034 04 0000 120  Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

136,9 136,9 136,9 



6 
 

1 2 3 4 5 

оперативном управлении ор-

ганов управления городских 

округов и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

            

1 11 05070 00 0000 120  Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего 

государственную (муници-

пальную) казну (за исключе-

нием земельных участков) 

28 600,0 28 600,0 28 600,0 

            

1 11 05074 04 0000 120  Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего 

казну городских округов (за 

исключением земельных 

участков) 

28 600,0 28 600,0 28 600,0 

            

1 11 05320 00 0000 120  Плата по соглашениям об 

установлении сервитута в от-

ношении земельных участков 

после разграничения госу-

дарственной собственности 

на землю 

1 325,4 1 378,4 1 426,7 

            

1 11 05324 04 0000 120  Плата по соглашениям об 

установлении сервитута, за-

ключенным органами мест-

ного самоуправления город-

ских округов, государствен-

ными или муниципальными 

предприятиями либо госу-

дарственными или муници-

пальными учреждениями в 

отношении земельных участ-

ков, находящихся в соб-

ственности городских окру-

гов 

1 325,4 1 378,4 1 426,7 

            

1 11 07000 00 0000 120  Платежи от государственных 

и муниципальных унитарных 

предприятий 

1 600,0 1 600,0 1 600,0 

            

1 11 07010 00 0000 120  Доходы от перечисления ча-

сти прибыли государствен-

ных и муниципальных уни-

тарных предприятий, остаю-

щейся после уплаты налогов 

1 600,0 1 600,0 1 600,0 



7 
 

1 2 3 4 5 

и обязательных платежей 
            

1 11 07014 04 0000 120  Доходы от перечисления ча-

сти прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей му-

ниципальных унитарных 

предприятий, созданных го-

родскими округами 

1 600,0 1 600,0 1 600,0 

            

1 11 09000 00 0000 120  Прочие доходы от использо-

вания имущества и прав, 

находящихся в государствен-

ной и муниципальной соб-

ственности (за исключением 

имущества бюджетных и ав-

тономных учреждений, а 

также имущества государ-

ственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

94 464,8 98 206,8 102 098,8 

            

1 11 09040 00 0000 120  Прочие поступления от ис-

пользования имущества, 

находящегося в государ-

ственной и муниципальной 

собственности (за исключе-

нием имущества бюджетных 

и автономных учреждений, а 

также имущества государ-

ственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

914,8 914,8 914,8 

            

1 11 09044 04 0000 120  Прочие поступления от ис-

пользования имущества, 

находящегося в собственно-

сти городских округов (за ис-

ключением имущества муни-

ципальных бюджетных и ав-

тономных учреждений, а 

также имущества муници-

пальных унитарных предпри-

ятий, в том числе казенных) 

914,8 914,8 914,8 

            

1 11 09080 04 0000 120  Плата, поступившая в рамках 

договора за предоставление 

права на размещение и экс-

плуатацию нестационарного 

торгового объекта, установку 

и эксплуатацию рекламных 

93 550,0 97 292,0 101 184,0 



8 
 

1 2 3 4 5 

конструкций на землях или 

земельных участках, находя-

щихся в собственности го-

родских округов, и на землях 

или земельных участках, гос-

ударственная собственность 

на которые не разграничена 
            

1 12 00000 00 0000 000  Платежи при пользовании 

природными ресурсами 

6 961,0 7 628,8 8 010,1 

            

1 12 01000 01 0000 120  Плата за негативное воздей-

ствие на окружающую среду* 

6 961,0 7 628,8 8 010,1 

            

1 13 00000 00 0000 000  Доходы от оказания платных 

услуг и компенсации затрат 

государства 

101 519,4 101 141,9 101 183,0 

            

1 13 01000 00 0000 130  Доходы от оказания платных 

услуг (работ) 

989,0 1 028,6 1 069,7 

            

1 13 01070 00 0000 130  Доходы от оказания инфор-

мационных услуг 

989,0 1 028,6 1 069,7 

            

1 13 01074 04 0000 130  Доходы от оказания инфор-

мационных услуг органами 

местного самоуправления го-

родских округов, казенными 

учреждениями городских 

округов 

989,0 1 028,6 1 069,7 

            

1 13 02000 00 0000 130  Доходы от компенсации за-

трат государства 

100 530,4 100 113,3 100 113,3 

            

1 13 02060 00 0000 130  Доходы, поступающие в по-

рядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплу-

атацией имущества 

82,5 82,5 82,5 

            

1 13 02064 04 0000 130  Доходы, поступающие в по-

рядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплу-

атацией имущества город-

ских округов 

82,5 82,5 82,5 

            

1 13 02990 00 0000 130  Прочие доходы от компенса-

ции затрат государства 

100 447,9 100 030,8 100 030,8 

            

1 13 02994 04 0000 130  Прочие доходы от компенса-

ции затрат бюджетов город-

ских округов* 

100 447,9 100 030,8 100 030,8 



9 
 

1 2 3 4 5 
            

1 14 00000 00 0000 000  Доходы от продажи матери-

альных и нематериальных 

активов 

64 085,1 41 000,0 41 500,0 

            

1 14 02000 00 0000 000  Доходы от реализации иму-

щества, находящегося в госу-

дарственной и муниципаль-

ной собственности (за ис-

ключением движимого иму-

щества бюджетных и авто-

номных учреждений, а также 

имущества государственных 

и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе ка-

зенных) 

9 900,2 6 000,0 6 000,0 

            

1 14 02043 04 0000 410  Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности городских 

округов (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имуще-

ства муниципальных унитар-

ных предприятий, в том чис-

ле казенных), в части реали-

зации основных средств по 

указанному имуществу 

9 900,2 6 000,0 6 000,0 

            

1 14 06000 00 0000 430  Доходы от продажи земель-

ных участков, находящихся в 

государственной и муници-

пальной собственности 

5 000,0 5 000,0 5 500,0 

            

1 14 06020 00 0000 430  Доходы от продажи земель-

ных участков, государствен-

ная собственность на кото-

рые разграничена (за исклю-

чением земельных участков 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

5 000,0 5 000,0 5 500,0 

            

1 14 06024 04 0000 430  Доходы от продажи земель-

ных участков, находящихся в 

собственности городских 

округов (за исключением зе-

мельных участков муници-

пальных бюджетных и авто-

номных учреждений) 

5 000,0 5 000,0 5 500,0 

            



10 
 

1 2 3 4 5 

1 14 06300 00 0000 430  Плата за увеличение площади 

земельных участков, находя-

щихся в частной собственно-

сти, в результате перераспре-

деления таких земельных 

участков и земель (или) зе-

мельных участков, находя-

щихся в государственной или 

муниципальной собственно-

сти 

49 184,9 30 000,0 30 000,0 

            

1 14 06320 00 0000 430  Плата за увеличение площади 

земельных участков, находя-

щихся в частной собственно-

сти, в результате перераспре-

деления таких земельных 

участков и земельных участ-

ков после разграничения гос-

ударственной собственности 

на землю 

49 184,9 30 000,0 30 000,0 

            

1 14 06324 04 0000 430  Плата за увеличение площади 

земельных участков, находя-

щихся в частной собственно-

сти, в результате перераспре-

деления таких земельных 

участков и земельных участ-

ков, находящихся в соб-

ственности городских окру-

гов 

49 184,9 30 000,0 30 000,0 

            

1 16 00000 00 0000 000  Штрафы, санкции, возмеще-

ние ущерба* 

9 353,4 8 516,3 8 508,3 

            

1 17 00000 00 0000 000  Прочие неналоговые доходы 150,0 150,0 150,0 
            

1 17 15000 00 0000 150  Инициативные платежи 150,0 150,0 150,0 
            

1 17 15020 04 0000 150  Инициативные платежи, за-

числяемые в бюджеты город-

ских округов 

150,0 150,0 150,0 

            

2 00 00000 00 0000 000  Безвозмездные поступления 1 724 715,7 1 495 534,1 1 687 084,7 
            

2 02 00000 00 0000 000  Безвозмездные поступления 

от других бюджетов бюджет-

ной системы Российской Фе-

дерации 

1 535 295,9 1 298 005,8 1 440 249,1 

            

2 02 10000 00 0000 150  Дотации бюджетам бюджет-

ной системы Российской Фе-

157 420,1 128 081,8 259 924,4 



11 
 

1 2 3 4 5 

дерации 
            

2 02 20000 00 0000 150  Субсидии бюджетам бюд-

жетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

341 690,8 149 271,8 154 866,6 

            

2 02 30000 00 0000 150  Субвенции бюджетам бюд-

жетной системы Российской 

Федерации 

1 025 185,0 1 020 652,2 1 025 458,1 

            

2 02 40000 00 0000 150  Иные межбюджетные транс-

ферты 

11 000,0 0,0 0,0 

            

2 03 00000 00 0000 000  Безвозмездные поступления 

от государственных (муни-

ципальных) организаций  

95,7 0,0 0,0 

            

2 03 04099 04 0000 150  Прочие безвозмездные по-

ступления от государствен-

ных (муниципальных) орга-

низаций в бюджеты город-

ских округов 

95,7 0,0 0,0 

            

2 07 00000 00 0000 000  Прочие безвозмездные по-

ступления 

187 949,5 197 528,3 246 835,6 

            

2 07 04050 04 0000 180  Прочие безвозмездные по-

ступления в бюджеты город-

ских округов 

187 949,5 197 528,3 246 835,6 

            

2 18 00000 00 0000 000  Доходы бюджетов бюджет-

ной системы Российской Фе-

дерации от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначе-

ние, прошлых лет 

1 374,6 0,0 0,0 

            

2 18 00000 00 0000 150  Доходы бюджетов бюджет-

ной системы Российской Фе-

дерации от возврата бюдже-

тами бюджетной системы 

Российской Федерации 

остатков субсидий, субвен-

ций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целе-

вое назначение, прошлых лет, 

а также от возврата организа-

циями остатков субсидий 

прошлых лет 

1 374,6 0,0 0,0 



12 
 

1 2 3 4 5 
     

2 18 04010 04 0000 150  Доходы бюджетов городских 

округов от возврата бюджет-

ными учреждениями остат-

ков субсидий прошлых лет 

781,5 0,0 0,0 

            

2 18 04020 04 0000 150  Доходы бюджетов городских 

округов от возврата автоном-

ными учреждениями остат-

ков субсидий прошлых лет 

593,1 0,0 0,0 

            

Всего 

 

4 256 222,9 4 156 142,3 4 514 860,2 
       

        *По видам и подвидам доходов, входящим в  соответствующий группиро-

вочный код бюджетной классификации, зачисляемым в местные бюджеты в со-

ответствии с законодательством Российской Федерации.».  

           8. Приложение 2 изложить в следующей редакции: 

 

                                        «Приложение 2 

 

 

 

УТВЕРЖДЕН  

решением Думы 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

от 24 декабря 2021 года №451 

(в редакции решения Думы 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик                                                            

от 27 апреля 2022 года №490) 
 

 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  

от других бюджетов бюджетной системы  

Российской Федерации на 2022 год и  

плановый период 2023 и 2024 годов 
 

    
(тыс. рублей) 

Код Наименование дохода 
Сумма 

2022 год 2023 год 2024 год 
 

1 2 3 4 5 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 

от других бюджетов бюд-

жетной системы Российской 

Федерации 

1 535 295,9 1 298 005,8 1 440 249,1 

           

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюд-

жетной системы Российской 

Федерации 

157 420,1 128 081,8 259 924,4 

           



13 
 

1 2 3 4 5 

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

157 420,1 128 081,8 259 924,4 

           

2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам город-

ских округов на выравнива-

ние бюджетной обеспечен-

ности 

157 420,1 128 081,8 259 924,4 

           

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюд-

жетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

341 690,8 149 271,8 154 866,6 

           

2 02 20077 00 0000 150 Субсидии бюджетам на со-

финансирование капиталь-

ных вложений в объекты 

государственной (муници-

пальной) собственности 

130 882,5 52 760,0 60 896,6 

           

2 02 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам город-

ских округов на софинанси-

рование капитальных вло-

жений в объекты муници-

пальной собственности 

130 882,5 52 760,0 60 896,6 

           

2 02 25304 00 0000 150 Субсидии бюджетам на ор-

ганизацию бесплатного го-

рячего питания обучающих-

ся, получающих начальное 

общее образование в госу-

дарственных и муниципаль-

ных образовательных орга-

низациях 

78 818,3 75 173,5 79 766,6 

           

2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам город-

ских округов на организа-

цию бесплатного горячего 

питания обучающихся, по-

лучающих начальное общее 

образование в государ-

ственных и муниципальных 

образовательных организа-

циях 

78 818,3 75 173,5 79 766,6 

           

2 02 25467 00 0000 150 Субсидии бюджетам на 

обеспечение развития и 

укрепления материально-

технической базы домов 

культуры в населенных 

пунктах с числом жителей 

до 50 тысяч человек 

0,0 0,0 1 912,6 



14 
 

1 2 3 4 5 
           

2 02 25467 04 0000 150 Субсидии бюджетам город-

ских округов на обеспече-

ние развития и укрепления 

материально-технической 

базы домов культуры в 

населенных пунктах с чис-

лом жителей до 50 тысяч 

человек 

0,0 0,0 1 912,6 

           

2 02 25497 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реа-

лизацию мероприятий по 

обеспечению жильем моло-

дых семей 

24 688,9 2 428,8 2 817,3 

           

2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам город-

ских округов на реализацию 

мероприятий по обеспече-

нию жильем молодых семей 

24 688,9 2 428,8 2 817,3 

           

2 02 25519 00 0000 150 Субсидия бюджетам на 

поддержку отрасли культу-

ры 

8 692,3 0,0 0,0 

           

2 02 25519 04 0000 150 Субсидия бюджетам город-

ских округов на поддержку 

отрасли культуры 

8 692,3 0,0 0,0 

           

2 02 25597 00 0000 150 Субсидии на реконструк-

цию и капитальный ремонт 

муниципальных музеев 

0,0 4 518,9 0,0 

           

2 02 25597 04 0000 150 Субсидии бюджетам город-

ских округов на рекон-

струкцию и капитальный 

ремонт муниципальных му-

зеев 

0,0 4 518,9 0,0 

           

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 98 608,8 14 390,6 9 473,5 
           

2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских округов 

98 608,8 14 390,6 9 473,5 

           

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюд-

жетной системы Российской 

Федерации 

1 025 185,0 1 020 652,2 1 025 458,1 

           

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюд-

жетам на выполнение пере-

даваемых полномочий 

субъектов Российской Фе-

912 192,5 902 875,1 903 108,5 



15 
 

1 2 3 4 5 

дерации 
           

2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам го-

родских округов на выпол-

нение передаваемых полно-

мочий субъектов Россий-

ской Федерации 

912 192,5 902 875,1 903 108,5 

           

2 02 30029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей (за-

конных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, 

посещающими образова-

тельные организации, реа-

лизующие образовательные 

программы дошкольного 

образования 

12 391,9 12 391,9 12 391,9 

           

2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам го-

родских округов на компен-

сацию части платы, взимае-

мой с родителей (законных 

представителей) за при-

смотр и уход за детьми, по-

сещающими образователь-

ные организации, реализу-

ющие образовательные про-

граммы дошкольного обра-

зования 

12 391,9 12 391,9 12 391,9 

           

2 02 35082 00 0000 150 Субвенции бюджетам му-

ниципальных образований 

на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без по-

печения родителей, лицам 

из их числа по договорам 

найма специализированных 

жилых помещений 

0,0 3 256,8 3 256,8 

           

2 02 35082 04 0000 150 Субвенции бюджетам го-

родских округов на предо-

ставление жилых помеще-

ний детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их чис-

ла по договорам найма спе-

циализированных жилых 

помещений 

0,0 3 256,8 3 256,8 

           



16 
 

1 2 3 4 5 

2 02 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

осуществление полномочий 

по составлению (измене-

нию) списков кандидатов в 

присяжные заседатели фе-

деральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации 

186,6 33,0 28,8 

           

2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам го-

родских округов на осу-

ществление полномочий по 

составлению (изменению) 

списков кандидатов в при-

сяжные заседатели феде-

ральных судов общей юрис-

дикции в Российской Феде-

рации 

186,6 33,0 28,8 

           

2 02 35303 00 0000 150 Субвенции бюджетам му-

ниципальных образований 

на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогиче-

ским работникам государ-

ственных и муниципальных 

общеобразовательных орга-

низаций 

38 955,8 38 955,8 42 393,1 

           

2 02 35303 04 0000 150 Субвенции бюджетам го-

родских округов на ежеме-

сячное денежное возна-

граждение за классное ру-

ководство педагогическим 

работникам государствен-

ных и муниципальных об-

щеобразовательных органи-

заций 

38 955,8 38 955,8 42 393,1 

           

2 02 36900 00 0000 150 Единая субвенция местным 

бюджетам из бюджета субъ-

екта Российской Федерации 

61 458,2 63 139,6 64 279,0 

           

2 02 36900 04 0000 150 Единая субвенция бюдже-

там городских округов из 

бюджета субъекта Россий-

ской Федерации 

61 458,2 63 139,6 64 279,0 

           

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 

трансферты 

11 000,0 0,0 0,0 

           



17 
 

1 2 3 4 5 

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

11 000,0 0,0 0,0 

           

2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам городских окру-

гов 

11 000,0 0,0 0,0» 

9. Дополнить приложением 4(2) следующего содержания: 

 

 
«Приложение 4(2) 

 

                                        

УТВЕРЖДЕНЫ  

решением Думы 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

от 27 апреля 2022 года №490 

 

ИЗМЕНЕНИЯ  

распределения бюджетных ассигнований по разделам и  

подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год  

и плановый период 2023 и 2024 годов, предусмотренного  

приложениями 4, 4(1) к решению Думы муниципального образования  

город-курорт Геленджик «О бюджете муниципального  

образования город-курорт Геленджик на 2022 год и  

на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 
 

     

(тыс.рублей) 

№ 

п/п 

Наименование раздела  

(подраздела) 
Рз Пр 

Сумма 

2022 год 2023 год 2024 год 
 

1 2 3 4 5 6 7 

  Всего  

  
313 746,2 242 361,6 248 347,1 

 
  

  

   

 
в том числе: 

  
   

 
  

  
   

1. Общегосударственные вопросы 01  2 001,6 1 388,5 1 388,5 
        

 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государ-

ственной власти субъектов Россий-

ской Федерации, местных админи-

страций 

01 04 2 001,6 1 388,5 1 388,5 

        

2. Жилищно-коммунальное хозяйство 05  58 180,7 123,0 123,0 
        

 Благоустройство 05 03 58 031,2 0,0 0,0 
        



18 
 

1 2 3 4 5 6 7 

 Другие вопросы в области жилищ-

но-коммунального хозяйства 

05 05 149,5 123,0 123,0 

        

3. Образование 07  253 563,9 384 507,3 673 483,0 
        

 Дошкольное образование 07 01 94 456,3 43 321,8 0,0 
        

 Общее образование 07 02 159 100,7 341 185,5 673 483,0 
        

 Профессиональная подготовка, пе-

реподготовка и повышение квали-

фикации 

07 05 6,9 0,0 0,0 

        

4. Условно утвержденные расходы    -143 657,2 -426 647,4» 

10. Дополнить приложением 5(2) следующего содержания: 
 

  
«Приложение 5(2) 

  
    

  
УТВЕРЖДЕНЫ 

  
решением Думы 

                                                            муниципального образования 

  
город-курорт Геленджик 

  
от 27 апреля 2022 года №490 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ  
распределения бюджетных ассигнований по целевым  

статьям (муниципальным программам муниципального  
образования город-курорт Геленджик и непрограммным  
направлениям деятельности), группам видов расходов  

классификации расходов бюджетов на 2022 год  
и плановый период 2023 и 2024 годов, предусмотренного  
приложениями 5, 5(1) к решению Думы муниципального  

образования город-курорт Геленджик «О бюджете  
муниципального образования город-курорт Геленджик  
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

     

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование ЦСР ВР 

Сумма 

2022 год 2023 год 2024 год 
 

1 2 3 4 5 6 7 

  Всего    313 746,2 242 361,6 248 347,1 

        

1. Муниципальная программа 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

«Развитие жилищно-

коммунального и дорожного 

хозяйства муниципального 

27 0 00 00000  58 187,6 123,0 123,0 



19 
 

1 2 3 4 5 6 7 

образования город-курорт Ге-

ленджик» 

        

 Подпрограмма «Развитие, ре-

конструкция, капитальный 

ремонт и содержание объек-

тов внешнего благоустройства 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик» 

27 1 00 00000  58 031,2 0,0 0,0 

        

 Благоустройство территорий 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

27 1 01 00000  58 031,2 0,0 0,0 

        

 Озеленение 27 1 01 10350  1 845,7 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

27 1 01 10350 200 1 845,7 0,0 0,0 

        

 Организация и содержание 

мест захоронения 

27 1 01 10360  -1 100,0 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

27 1 01 10360 200 -1 100,0 0,0 0,0 

        

 Прочие мероприятия по бла-

гоустройству городского 

округа 

27 1 01 10370  -3 000,0 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

27 1 01 10370 200 -3 000,0 0,0 0,0 

        

 Уборка и содержание пляж-

ной территории 

27 1 01 11110  -800,0 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

27 1 01 11110 200 -800,0 0,0 0,0 

        

 Создание условий для массо- 27 1 01 S0360  61 085,5 0,0 0,0 



20 
 

1 2 3 4 5 6 7 

вого отдыха и организации 

обустройства мест массового 

отдыха на территориях муни-

ципальных образований, в ко-

торых введен курортный сбор 

(в части финансового обеспе-

чения работ по проектирова-

нию, строительству, рекон-

струкции, содержанию, бла-

гоустройству и ремонту объ-

ектов курортной инфраструк-

туры) 

        

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

27 1 01 S0360 200 61 085,5 0,0 0,0 

        

 Основные мероприятия муни-

ципальной программы муни-

ципального образования го-

род-курорт Геленджик «Раз-

витие жилищно-

коммунального и дорожного 

хозяйства муниципального 

образования город-курорт Ге-

ленджик», не вошедшие в 

подпрограммы 

27 9 00 00000  156,4 123,0 123,0 

        

 Управление реализацией му-

ниципальной программы 

27 9 02 00000  0,0 0,0 0,0 

        

 Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

27 9 02 00190  0,0 0,0 0,0 

        

 Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

27 9 02 00190 100 -452,0 0,0 0,0 

        

 Иные бюджетные ассигнова-

ния 

27 9 02 00190 800 452,0 0,0 0,0 

        



21 
 

1 2 3 4 5 6 7 

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

27 9 03 00000  156,4 123,0 123,0 

        

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Краснодарского края по осу-

ществлению регионального 

государственного жилищного 

надзора и лицензионного кон-

троля 

27 9 03 60220  156,4 123,0 123,0 

        

 Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

27 9 03 60220 100 156,4 123,0 123,0 

        

2. Муниципальная программа 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

«Комплексное и устойчивое 

развитие муниципального об-

разования город-курорт Ге-

ленджик в сфере строитель-

ства и архитектуры» 

31 0 00 00000  242 557,0 384 507,3 673 483,0 

        

 Подпрограмма «Развитие об-

щественной инфраструктуры 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик» 

31 1 00 00000  242 557,0 384 507,3 673 483,0 

        

 Строительство и реконструк-

ция объектов отрасли «Обра-

зование» 

31 1 01 00000  242 557,0 384 507,3 673 483,0 

        

 Строительство (реконструк-

ция, в том числе с элементами 

реставрации, технического 

перевооружения) объектов 

капитального строительства 

муниципальной собственно-

сти 

31 1 01 11580  141 348,0 336 323,0 673 483,0 

        

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

31 1 01 11580 200 -153,5 -358,0 0,0 



22 
 

1 2 3 4 5 6 7 

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

        

 Капитальные вложения в объ-

екты государственной (муни-

ципальной) собственности 

31 1 01 11580 400 141 501,5 336 681,0 673 483,0 

        

 Строительство, реконструк-

ция (в том числе реконструк-

ция объектов незавершенного 

строительства) и техническое 

перевооружение объектов 

общественной инфраструкту-

ры муниципального значения, 

приобретение объектов не-

движимости 

31 1 01 S0470  92 585,6 45 601,9 0,0 

        

 Капитальные вложения в объ-

екты государственной (муни-

ципальной) собственности 

31 1 01 S0470 400 92 585,6 45 601,9 0,0 

        

 Строительство, реконструк-

ция (в том числе реконструк-

ция объектов незавершенного 

строительства) и техническое 

перевооружение объектов 

общественной инфраструкту-

ры муниципального значения, 

приобретение объектов не-

движимости 

31 1 01 W0470  8 623,4 2 582,4 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

31 1 01 W0470 200 153,5 358,0 0,0 

        

 Капитальные вложения в объ-

екты государственной (муни-

ципальной) собственности 

31 1 01 W0470 400 8 469,9 2 224,4 0,0 

        

3. Муниципальная программа 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик «Га-

зификация муниципального 

образования город-курорт Ге-

ленджик» 

36 0 00 00000  0,0 0,0 0,0 

        

 Основные мероприятия муни- 36 1 00 00000  0,0 0,0 0,0 



23 
 

1 2 3 4 5 6 7 

ципальной программы муни-

ципального образования го-

род-курорт Геленджик «Гази-

фикация муниципального об-

разования город-курорт Ге-

ленджик» 

        

 Проектирование и строитель-

ство газопроводов 

36 1 01 00000  -1 007,0 0,0 0,0 

        

 Строительство (реконструк-

ция, в том числе с элементами 

реставрации, технического 

перевооружения) объектов 

капитального строительства 

муниципальной собственно-

сти 

36 1 01 11580  -1 007,0 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

36 1 01 11580 200 -1 007,0 0,0 0,0 

        

 Эксплуатация газопроводов, 

находящихся в муниципаль-

ной собственности  муници-

пального образования город-

курорт Геленджик 

36 1 02 00000  1 007,0 0,0 0,0 

        

 Реализация мероприятий му-

ниципальной программы му-

ниципального образования 

город-курорт Геленджик «Га-

зификация муниципального 

образования город-курорт Ге-

ленджик» 

36 1 02 10960  1 007,0 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

36 1 02 10960 200 1 007,0 0,0 0,0 

        

4. Обеспечение деятельности 

администрации муниципаль-

ного образования город-

курорт Геленджик 

52 0 00 00000  2 001,6 1 388,5 1 388,5 

        

 Непрограммные расходы в 52 1 00 00000  2 001,6 1 388,5 1 388,5 



24 
 

1 2 3 4 5 6 7 

рамках обеспечения деятель-

ности администрации муни-

ципального образования го-

род-курорт Геленджик 

        

 Администрация муниципаль-

ного образования город-

курорт Геленджик 

52 1 01 00000  2 001,6 1 388,5 1 388,5 

        

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Краснодарского края по осу-

ществлению регионального 

государственного контроля за 

исполнением плательщиками 

курортного сбора и операто-

рами курортного сбора требо-

ваний законодательства Рос-

сийской Федерации и Красно-

дарского края, связанных с 

проведением эксперимента 

52 1 01 60140  234,6 0,0 0,0 

        

 Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

52 1 01 60140 100 234,6 0,0 0,0 

        

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по ведению учета граждан от-

дельных категорий в качестве 

нуждающихся в жилых поме-

щениях и по формированию 

списка детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения ро-

дителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц, 

относившихся к категории 

детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родите-

лей, подлежащих обеспече-

нию жилыми помещениями 

52 1 01 60870  78,2 61,5 61,5 

        

 Расходы на выплаты персона- 52 1 01 60870 100 78,2 61,5 61,5 



25 
 

1 2 3 4 5 6 7 

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

        

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Краснодарского края по под-

держке сельскохозяйственно-

го производства 

52 1 01 60910  78,2 61,4 61,4 

        

 Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

52 1 01 60910 100 78,2 61,4 61,4 

        

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по регулированию тарифов в 

сфере холодного водоснабже-

ния, водоотведения 

52 1 01 60990  78,2 61,5 61,5 

        

 Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

52 1 01 60990 100 78,2 61,5 61,5 

        

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по выявлению обстоятельств, 

свидетельствующих о необ-

ходимости оказания детям-

сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, ли-

цам из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попе-

чения родителей, содействия в 

преодолении трудной жиз-

52 1 01 69170  50,0 39,3 39,3 



26 
 

1 2 3 4 5 6 7 

ненной ситуации, и осуществ-

лению контроля за использо-

ванием детьми-сиротами и 

детьми, оставшимися без по-

печения родителей, лицами из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения ро-

дителей, предоставленных им 

жилых помещений специали-

зированного жилищного фон-

да 

        

 Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

52 1 01 69170 100 50,0 39,3 39,3 

        

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Краснодарского края по орга-

низации и обеспечению отды-

ха и оздоровления детей (за 

исключением организации 

отдыха детей в каникулярное 

время) 

52 1 01 69180  78,2 61,4 61,4 

        

 Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

52 1 01 69180 100 78,2 61,4 61,4 

        

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по организации и осуществ-

лению деятельности по опеке 

и попечительству в отноше-

нии несовершеннолетних 

52 1 01 69190  965,8 759,0 759,0 

        

 Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

52 1 01 69190 100 965,8 759,0 759,0 



27 
 

1 2 3 4 5 6 7 

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

        

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по созданию и организации 

деятельности комиссий по де-

лам несовершеннолетних и 

защите их прав 

52 1 01 69200  438,4 344,4 344,4 

        

 Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

52 1 01 69200 100 438,4 344,4 344,4 

        

5. Иные непрограммные расхо-

ды органов местного само-

управления муниципального 

образования город-курорт Ге-

ленджик 

99 0 00 00000  11 000,0 0,0 0,0 

        

 Иные непрограммные меро-

приятия 

99 9 00 00000  11 000,0 0,0 0,0 

        

 Реализация прочих муници-

пальных функций 

99 9 09 00000  11 000,0 0,0 0,0 

        

 Дополнительная помощь 

местным бюджетам для реше-

ния социально значимых во-

просов 

99 9 09 62980  11 000,0 0,0 0,0 

        

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

99 9 09 62980 600 11 000,0 0,0 0,0 

        

6. Условно утвержденные рас-

ходы 

   -143 657,2 -426 647,4» 

11. Дополнить приложением 6(2) следующего содержания: 



28 
 

   
«Приложение 6(2) 

  
    

 
   

УТВЕРЖДЕНЫ 

   
решением Думы 

                                                            
 

муниципального образования 

   
город-курорт Геленджик 

   
от 27 апреля 2022 года №490 

 

ИЗМЕНЕНИЯ  

ведомственной структуры расходов бюджета  

муниципального образования город-курорт Геленджик 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов,  

предусмотренного приложениями 6, 6(1) к решению Думы  

муниципального образования город-курорт  

Геленджик «О бюджете муниципального образования  

город-курорт Геленджик на 2022 год и на  

плановый период 2023 и 2024 годов» 

   
         

        
(тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

  Сумма   

2022 год 2023 год 2024 год 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  Всего       313 746,2 242 361,6 248 347,1 

 
          

1. Администрация 

муниципального 

образования  город-

курорт Геленджик 

902     2 001,6 1 388,5 1 388,5 

           
 Общегосударствен-

ные вопросы 

902 01    2 001,6 1 388,5 1 388,5 

           
 Функционирование 

Правительства Рос-

сийской Федера-

ции, высших ис-

полнительных ор-

ганов государ-

ственной власти 

субъектов Россий-

ской Федерации, 

местных админи-

страций 

902 01 04   2 001,6 1 388,5 1 388,5 

           
 Обеспечение дея-

тельности админи-

страции муници-

пального образова-

902 01 04 52 0 00 00000  2 001,6 1 388,5 1 388,5 



29 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ния город-курорт 

Геленджик 

           
 Непрограммные 

расходы в рамках 

обеспечения дея-

тельности админи-

страции муници-

пального образова-

ния город-курорт 

Геленджик 

902 01 04 52 1 00 00000  2 001,6 1 388,5 1 388,5 

           
 Администрация 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

902 01 04 52 1 01 00000  2 001,6 1 388,5 1 388,5 

           
 Осуществление от-

дельных государ-

ственных полномо-

чий Краснодарско-

го края по осу-

ществлению регио-

нального государ-

ственного контроля 

за исполнением 

плательщиками ку-

рортного сбора и 

операторами ку-

рортного сбора тре-

бований законода-

тельства Россий-

ской Федерации и 

Краснодарского 

края, связанных с 

проведением экспе-

римента 

902 01 04 52 1 01 60140  234,6 0,0 0,0 

           
 Расходы на выпла-

ты персоналу в це-

лях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) органа-

ми, казенными 

учреждениями, ор-

ганами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

902 01 04 52 1 01 60140 100 234,6 0,0 0,0 



30 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

           
 Осуществление от-

дельных государ-

ственных полномо-

чий по ведению 

учета граждан от-

дельных категорий 

в качестве нужда-

ющихся в жилых 

помещениях и по 

формированию 

списка детей-сирот 

и детей, оставшихся 

без попечения ро-

дителей, лиц из 

числа детей-сирот и 

детей, оставшихся 

без попечения ро-

дителей, лиц, отно-

сившихся к катего-

рии детей-сирот и 

детей, оставшихся 

без попечения ро-

дителей, подлежа-

щих обеспечению 

жилыми помещени-

ями 

902 01 04 52 1 01 60870  78,2 61,5 61,5 

           
 Расходы на выпла-

ты персоналу в це-

лях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) органа-

ми, казенными 

учреждениями, ор-

ганами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

902 01 04 52 1 01 60870 100 78,2 61,5 61,5 

           
 Осуществление от-

дельных государ-

ственных полномо-

чий Краснодарско-

го края по под-

держке сельскохо-

зяйственного про-

изводства 

902 01 04 52 1 01 60910  78,2 61,4 61,4 

           



31 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Расходы на выпла-

ты персоналу в це-

лях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) органа-

ми, казенными 

учреждениями, ор-

ганами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

902 01 04 52 1 01 60910 100 78,2 61,4 61,4 

           
 Осуществление от-

дельных государ-

ственных полномо-

чий по регулирова-

нию тарифов в сфе-

ре холодного водо-

снабжения, водоот-

ведения 

902 01 04 52 1 01 60990  78,2 61,5 61,5 

           
 Расходы на выпла-

ты персоналу в це-

лях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) органа-

ми, казенными 

учреждениями, ор-

ганами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

902 01 04 52 1 01 60990 100 78,2 61,5 61,5 

           
 Осуществление от-

дельных государ-

ственных полномо-

чий по выявлению 

обстоятельств, сви-

детельствующих о 

необходимости ока-

зания детям-

сиротам и детям, 

оставшимся без по-

печения родителей, 

лицам из числа де-

тей-сирот и детей, 

оставшихся без по-

902 01 04 52 1 01 69170  50,0 39,3 39,3 



32 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

печения родителей, 

содействия в пре-

одолении трудной 

жизненной ситуа-

ции, и осуществле-

нию контроля за 

использованием 

детьми-сиротами и 

детьми, оставши-

мися без попечения 

родителей, лицами 

из числа детей-

сирот и детей, 

оставшихся без по-

печения родителей, 

предоставленных 

им жилых помеще-

ний специализиро-

ванного жилищного 

фонда 

           
 Расходы на выпла-

ты персоналу в це-

лях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) органа-

ми, казенными 

учреждениями, ор-

ганами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

902 01 04 52 1 01 69170 100 50,0 39,3 39,3 

           
 Осуществление от-

дельных государ-

ственных полномо-

чий Краснодарско-

го края по органи-

зации и обеспече-

нию отдыха и оздо-

ровления детей (за 

исключением орга-

низации отдыха де-

тей в каникулярное 

время) 

902 01 04 52 1 01 69180  78,2 61,4 61,4 

           
 Расходы на выпла-

ты персоналу в це-

лях обеспечения 

902 01 04 52 1 01 69180 100 78,2 61,4 61,4 



33 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) органа-

ми, казенными 

учреждениями, ор-

ганами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

           
 Осуществление от-

дельных государ-

ственных полномо-

чий по организации 

и осуществлению 

деятельности по 

опеке и попечи-

тельству в отноше-

нии несовершенно-

летних 

902 01 04 52 1 01 69190  965,8 759,0 759,0 

           
 Расходы на выпла-

ты персоналу в це-

лях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) органа-

ми, казенными 

учреждениями, ор-

ганами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

902 01 04 52 1 01 69190 100 965,8 759,0 759,0 

           
 Осуществление от-

дельных государ-

ственных полномо-

чий по созданию и 

организации дея-

тельности комиссий 

по делам несовер-

шеннолетних и за-

щите их прав 

902 01 04 52 1 01 69200  438,4 344,4 344,4 

           
 Расходы на выпла-

ты персоналу в це-

лях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

902 01 04 52 1 01 69200 100 438,4 344,4 344,4 



34 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ными (муници-

пальными) органа-

ми, казенными 

учреждениями, ор-

ганами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

           
2. Управление  строи-

тельства админи-

страции муници-

пального образова-

ния город-курорт 

Геленджик 

918     241 550,0 384 507,3 673 483,0 

           
 Жилищно-

коммунальное хо-

зяйство 

918 05    -1 007,0 0,0 0,0 

           
 Коммунальное хо-

зяйство 

918 05 02   -1 007,0 0,0 0,0 

           
 Муниципальная 

программа муници-

пального образова-

ния город-курорт 

Геленджик «Гази-

фикация муници-

пального образова-

ния город-курорт 

Геленджик» 

918 05 02 36 0 00 00000  -1 007,0 0,0 0,0 

           
 Основные меропри-

ятия муниципаль-

ной программы му-

ниципального обра-

зования город-

курорт Геленджик 

«Газификация му-

ниципального обра-

зования город-

курорт Геленджик» 

918 05 02 36 1 00 00000  -1 007,0 0,0 0,0 

           
 Проектирование и 

строительство газо-

проводов 

918 05 02 36 1 01 00000  -1 007,0 0,0 0,0 

           
 Строительство (ре-

конструкция, в том 

числе с элементами 

918 05 02 36 1 01 11580  -1 007,0 0,0 0,0 



35 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

реставрации, тех-

нического перево-

оружения) объектов 

капитального стро-

ительства муници-

пальной собствен-

ности 

           
 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) нужд 

918 05 02 36 1 01 11580 200 -1 007,0 0,0 0,0 

           
 Образование 918 07    242 557,0 384 507,3 673 483,0 

           
 Дошкольное обра-

зование 

918 07 01   87 956,3 43 321,8 0,0 

           
 Муниципальная 

программа муници-

пального образова-

ния город-курорт 

Геленджик «Ком-

плексное и устой-

чивое развитие му-

ниципального обра-

зования город-

курорт Геленджик в 

сфере строитель-

ства и архитекту-

ры» 

918 07 01 31 0 00 00000  87 956,3 43 321,8 0,0 

           
 Подпрограмма 

«Развитие обще-

ственной инфра-

структуры муници-

пального образова-

ния город-курорт 

Геленджик» 

918 07 01 31 1 00 00000  87 956,3 43 321,8 0,0 

           
 Строительство и 

реконструкция объ-

ектов отрасли «Об-

разование» 

918 07 01 31 1 01 00000  87 956,3 43 321,8 0,0 

           
 Строительство (ре-

конструкция, в том 

числе с элементами 

реставрации, тех-

нического перево-

918 07 01 31 1 01 11580  -13 252,7 -4 862,5 0,0 



36 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

оружения) объектов 

капитального стро-

ительства муници-

пальной собствен-

ности 

           
 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) нужд 

918 07 01 31 1 01 11580 200 -153,5 -358,0 0,0 

           
 Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

918 07 01 31 1 01 11580 400 -13 099,2 -4 504,5 0,0 

           
 Строительство, ре-

конструкция (в том 

числе реконструк-

ция объектов неза-

вершенного строи-

тельства) и техни-

ческое перевоору-

жение объектов 

общественной ин-

фраструктуры му-

ниципального зна-

чения, приобрете-

ние объектов не-

движимости 

918 07 01 31 1 01 S0470  92 585,6 45 601,9 0,0 

           
 Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

918 07 01 31 1 01 S0470 400 92 585,6 45 601,9 0,0 

           
 Строительство, ре-

конструкция (в том 

числе реконструк-

ция объектов неза-

вершенного строи-

тельства) и техни-

ческое перевоору-

жение объектов 

общественной ин-

фраструктуры му-

ниципального зна-

чения, приобрете-

918 07 01 31 1 01 W0470  8 623,4 2 582,4 0,0 



37 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ние объектов не-

движимости 

           
 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) нужд 

918 07 01 31 1 01 W0470 200 153,5 358,0 0,0 

           
 Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

918 07 01 31 1 01 W0470 400 8 469,9 2 224,4 0,0 

           
 Общее образование 918 07 02   154 600,7 341 185,5 673 483,0 

           
 Муниципальная 

программа муници-

пального образова-

ния город-курорт 

Геленджик «Ком-

плексное и устой-

чивое развитие му-

ниципального обра-

зования город-

курорт Геленджик в 

сфере строитель-

ства и архитекту-

ры» 

918 07 02 31 0 00 00000  154 600,7 341 185,5 673 483,0 

           
 Подпрограмма 

«Развитие обще-

ственной инфра-

структуры муници-

пального образова-

ния город-курорт 

Геленджик» 

918 07 02 31 1 00 00000  154 600,7 341 185,5 673 483,0 

           
 Строительство и 

реконструкция объ-

ектов отрасли «Об-

разование» 

918 07 02 31 1 01 00000  154 600,7 341 185,5 673 483,0 

           
 Строительство (ре-

конструкция, в том 

числе с элементами 

реставрации, тех-

нического перево-

оружения) объектов 

капитального стро-

918 07 02 31 1 01 11580  154 600,7 341 185,5 673 483,0 



38 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ительства муници-

пальной собствен-

ности 

           
 Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

918 07 02 31 1 01 11580 400 154 600,7 341 185,5 673 483,0 

           
3. Управление жи-

лищно-

коммунального хо-

зяйства админи-

страции муници-

пального образова-

ния город-курорт 

Геленджик 

923     59 194,6 123,0 123,0 

           
 Жилищно-

коммунальное хо-

зяйство 

923 05    59 187,7 123,0 123,0 

           
 Коммунальное хо-

зяйство 

923 05 02   1 007,0 0,0 0,0 

           
 Муниципальная 

программа муници-

пального образова-

ния город-курорт 

Геленджик «Гази-

фикация муници-

пального образова-

ния город-курорт 

Геленджик» 

923 05 02 36 0 00 00000  1 007,0 0,0 0,0 

           
 Основные меропри-

ятия муниципаль-

ной программы му-

ниципального обра-

зования город-

курорт Геленджик 

«Газификация му-

ниципального обра-

зования город-

курорт Геленджик» 

923 05 02 36 1 00 00000  1 007,0 0,0 0,0 

           
 Эксплуатация газо-

проводов, находя-

щихся в муници-

пальной собствен-

923 05 02 36 1 02 00000  1 007,0 0,0 0,0 



39 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ности  муници-

пального образова-

ния город-курорт 

Геленджик 

           
 Реализация меро-

приятий муници-

пальной программы 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

«Газификация му-

ниципального обра-

зования город-

курорт Геленджик» 

923 05 02 36 1 02 10960  1 007,0 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) нужд 

923 05 02 36 1 02 10960 200 1 007,0 0,0 0,0 

           
 Благоустройство 923 05 03   58 031,2 0,0 0,0 

           
 Муниципальная 

программа муници-

пального образова-

ния город-курорт 

Геленджик «Разви-

тие жилищно-

коммунального и 

дорожного хозяй-

ства муниципаль-

ного образования 

город-курорт Ге-

ленджик» 

923 05 03 27 0 00 00000  58 031,2 0,0 0,0 

           
 Подпрограмма 

«Развитие, рекон-

струкция, капи-

тальный ремонт и 

содержание объек-

тов внешнего бла-

гоустройства муни-

ципального образо-

вания город-курорт 

Геленджик» 

923 05 03 27 1 00 00000  58 031,2 0,0 0,0 

           
 Благоустройство 

территорий муни-

ципального образо-

923 05 03 27 1 01 00000  58 031,2 0,0 0,0 



40 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

вания город-курорт 

Геленджик 
           

 Озеленение 923 05 03 27 1 01 10350  1 845,7 0,0 0,0 
           

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) нужд 

923 05 03 27 1 01 10350 200 1 845,7 0,0 0,0 

           

 Организация и со-

держание мест за-

хоронения 

923 05 03 27 1 01 10360  -1 100,0 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) нужд 

923 05 03 27 1 01 10360 200 -1 100,0 0,0 0,0 

           

 Прочие мероприя-

тия по благоустрой-

ству городского 

округа 

923 05 03 27 1 01 10370  -3 000,0 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) нужд 

923 05 03 27 1 01 10370 200 -3 000,0 0,0 0,0 

           

 Уборка и содержа-

ние пляжной терри-

тории 

923 05 03 27 1 01 11110  -800,0 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) нужд 

923 05 03 27 1 01 11110 200 -800,0 0,0 0,0 

           

 Создание условий 

для  массового  от-

дыха   и    органи-

зации   обустрой-

ства   мест   массо-

вого   отдыха  на 

территориях муни-

ципальных образо-

ваний, в которых 

введен курортный 

923 05 03 27 1 01 S0360  61 085,5 0,0 0,0 



41 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

сбор (в части фи-

нансового обеспе-

чения работ по про-

ектированию, стро-

ительству, рекон-

струкции, содержа-

нию, благоустрой-

ству и ремонту объ-

ектов курортной 

инфраструктуры) 
           

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) нужд 

923 05 03 27 1 01 S0360 200 61 085,5 0,0 0,0 

           

 Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального хо-

зяйства 

923 05 05   149,5 123,0 123,0 

           

 Муниципальная 

программа муници-

пального образова-

ния город-курорт 

Геленджик «Разви-

тие жилищно-

коммунального и 

дорожного хозяй-

ства муниципаль-

ного образования 

город-курорт Ге-

ленджик» 

923 05 05 27 0 00 00000  149,5 123,0 123,0 

           

 Основные меропри-

ятия муниципаль-

ной программы му-

ниципального обра-

зования город-

курорт Геленджик 

«Развитие жилищ-

но-коммунального 

и дорожного хозяй-

ства муниципаль-

ного образования 

город-курорт Ге-

ленджик», не во-

шедшие в подпро-

граммы 

923 05 05 27 9 00 00000  149,5 123,0 123,0 

           



42 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Управление реали-

зацией муници-

пальной программы 

923 05 05 27 9 02 00000  -6,9 0,0 0,0 

           

 Расходы на обеспе-

чение функций ор-

ганов местного са-

моуправления 

923 05 05 27 9 02 00190  0,0 0,0 0,0 

           

 Расходы на выпла-

ты персоналу в це-

лях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) органа-

ми, казенными 

учреждениями, ор-

ганами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

923 05 05 27 9 02 00190 100 -452,0 0,0 0,0 

           

 Иные бюджетные 

ассигнования 

923 05 05 27 9 02 00190 800 452,0 0,0 0,0 

           

 Расходы на обеспе-

чение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

923 05 05 27 9 02 00590  -6,9 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) нужд 

923 05 05 27 9 02 00590 200 -6,9 0,0 0,0 

           

 Осуществление от-

дельных государ-

ственных полномо-

чий 

923 05 05 27 9 03 00000  156,4 123,0 123,0 

           

 Осуществление от-

дельных государ-

ственных полномо-

чий Краснодарско-

го края по осу-

ществлению регио-

нального государ-

ственного жилищ-

ного надзора и ли-

923 05 05 27 9 03 60220  156,4 123,0 123,0 



43 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

цензионного кон-

троля 
           

 Расходы  на   вы-

платы  персоналу   

в  целях  обеспече-

ния выполнения 

функций  государ-

ственными (муни-

ципальными) орга-

нами, казенными 

учреждениями, ор-

ганами    управле-

ния государствен-

ными внебюджет-

ными фондами 

923 05 05 27 9 03 60220 100 156,4 123,0 123,0 

           

 Образование 923 07    6,9 0,0 0,0 
           

 Профессиональная 

подготовка, пере-

подготовка и по-

вышение квалифи-

кации 

923 07 05   6,9 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа муници-

пального образова-

ния город-курорт 

Геленджик «Разви-

тие жилищно-

коммунального и 

дорожного хозяй-

ства муниципаль-

ного образования 

город-курорт Ге-

ленджик» 

923 07 05 27 0 00 00000  6,9 0,0 0,0 

           

 Основные меропри-

ятия муниципаль-

ной программы му-

ниципального обра-

зования город-

курорт Геленджик 

«Развитие жилищ-

но-коммунального 

и дорожного хозяй-

ства муниципаль-

ного образования 

город-курорт Ге-

ленджик», не во-

923 07 05 27 9 00 00000  6,9 0,0 0,0 



44 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

шедшие в подпро-

граммы 
           

 Управление реали-

зацией муници-

пальной  програм-

мы 

923 07 05 27 9 02 00000  6,9 0,0 0,0 

           

 Расходы на обеспе-

чение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

923 07 05 27 9 02 00590  6,9 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных)  

нужд 

923 07 05 27 9 02 00590 200 6,9 0,0 0,0 

           

4. Управление образо-

вания администра-

ции муниципально-

го образования го-

род-курорт Гелен-

джик 

925     11 000,0 0,0 0,0 

           

 Образование 925 07    11 000,0 0,0 0,0 
           

 Дошкольное обра-

зование 

925 07 01   6 500,0 0,0 0,0 

           

 Иные непрограмм-

ные  расходы   ор-

ганов местного са-

моуправления му-

ниципального обра-

зования город-

курорт Геленджик 

925 07 01 99 0 00 00000  6 500,0 0,0 0,0 

           

 Иные непрограмм-

ные мероприятия 

925 07 01 99 9 00 00000  6 500,0 0,0 0,0 

           

 Реализация прочих 

муниципальных 

функций 

925 07 01 99 9 09 00000  6 500,0 0,0 0,0 

           

 Дополнительная 

помощь местным 

бюджетам для ре-

шения социально 

925 07 01 99 9 09 62980  6 500,0 0,0 0,0 



45 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

значимых вопросов 

           

 Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 

925 07 01 99 9 09 62980 600 6 500,0 0,0 0,0 

           

 Общее образование 925 07 02   4 500,0 0,0 0,0 

           

 Иные непрограмм-

ные расходы орга-

нов местного само-

управления муни-

ципального образо-

вания город-курорт 

Геленджик 

925 07 02 99 0 00 00000  4 500,0 0,0 0,0 

           

 Иные непрограмм-

ные мероприятия 

925 07 02 99 9 00 00000  4 500,0 0,0 0,0 

           

 Реализация прочих 

муниципальных 

функций 

925 07 02 99 9 09 00000  4 500,0 0,0 0,0 

           

 Дополнительная 

помощь местным 

бюджетам для ре-

шения социально 

значимых вопросов 

925 07 02 99 9 09 62980  4 500,0 0,0 0,0 

           

 Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 

925 07 02 99 9 09 62980 600 4 500,0 0,0 0,0 

           

5.  Условно утвер-

жденные расходы 

      -143 657,2 -426 647,4» 

 

 

Глава муниципального образования  

город-курорт Геленджик                                                                  А.А. Богодистов 


